
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная  

школа города Южи 
 

П Р И К АЗ  №  2 4 0  

о т  3 1 . 0 8 . 2 0 2 3  г о д а .  

 

«О назначении ответственных  

за осуществление мероприятий 

по профилактике коррупции 

в МБОУСОШ г. Южи». 
 

 

 

   В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «О противодействии 

коррупции в РФ» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

       1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, ведение антикоррупционной политики в МБОУСОШ г. Южи 

Виноградову М.В., заместителя директора по воспитательной работе, и Зайцеву Н.В., 

заместителя директора по УВР. 

       2.   Установить полномочия ответственных лиц за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений: 

 обеспечение проверки соблюдения работниками МБОУСОШ № 2 г. Южи 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 

законом «О противодействии коррупции в РФ» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ; 

 участие в установленном действующим законодательством Российской Федерации 

порядке в мероприятиях по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в МБОУСОШ г. Южи; 

 подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции в 

МБОУСОШ г. Южи; 

 взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия 

коррупции.  

  3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУСОШ г. Южи: ________  Баранова Е.А. 

                     С приказом ознакомлены: ___________ Виноградова М В. 

  ___________  Зайцева Н.В. 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st45


 

 

 

 


		2023-09-14T09:09:21+0300
	Баранова Елена Александровна




